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PRESENSI DOSEN MENGAJAR
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Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
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Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

1

Rabu, 10 Sep
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Hakikat Pendidikan Mahasiswa dapat menjelaskan pengertian, fungsi,
dan tujuan pendidikan 24 Terlaksana

2

Rabu, 17 Sep
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Aliran-Aliran Pendidikan Mahasiswa mampu menjelaskan berbagai aliran
pendidikan 24 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

3

Rabu, 24 Sep
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Landasan dan Komponen Pendidikan Mahasiswa mampu menjelaskan Landasan
Pendidikan dan komponen pendidikan 24 Terlaksana

4

Rabu, 01 Oct
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu menjelaskan konsep dasar
landasan filosofis, sosiologis, psikologis, dan
yuridis pendidikan.

24 Terlaksana

5

Rabu, 08 Oct
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu mengidentifikasi relevansi
setiap landasan pendidikan dalam praktik
pendidikan di Indonesia.

24 Terlaksana

6

Rabu, 15 Oct
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu menganalisis keterkaitan
antara landasan pendidikan dengan konteks
budaya dan nilai-nilai lokal Indonesia.

24 Terlaksana

7

Rabu, 22 Oct
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Landasan Filosofis Pendidikan •
Landasan Sosiologis Pendidikan •
Landasan Psikologis Pendidikan •
Landasan Yuridis Pendidikan

Mahasiswa mampu memberikan contoh
penerapan landasan pendidikan dalam kebijakan,
kurikulum, maupun praktik pendidikan di
Indonesia.

20 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

8

Rabu, 29 Oct
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Pengertian dan Hakikat Komponen
Pendidikan • Tujuan Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu mengidentifikasi komponen-
komponen utama dalam pendidikan (tujuan,
pendidik, peserta didik, kurikulum, sarana-
prasarana, metode, lingkungan, evaluasi).

24 Terlaksana

9

Rabu, 05 Nov
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

- Kurikulum sebagai Isi Pendidikan -
Metode, Strategi, dan Media
Pembelajaran

Mahasiswa mampu menjelaskan fungsi dan peran
masing-masing komponen pendidikan secara jelas
dan sistematis.

24 Terlaksana

10

Rabu, 12 Nov
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Lingkungan Pendidikan (formal,
nonformal, informal) • Evaluasi
Pendidikan • Keterkaitan Antar
Komponen dalam Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu menguraikan keterkaitan
antar komponen pendidikan dalam membentuk
suatu sistem pendidikan nasional yang utuh

20 Terlaksana

11

Rabu, 19 Nov
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

• Lingkungan Pendidikan (formal,
nonformal, informal) • Evaluasi
Pendidikan • Keterkaitan Antar
Komponen dalam Sistem Pendidikan
Nasional

Mahasiswa mampu menganalisis peran komponen
pendidikan dalam mendukung tercapainya tujuan
pendidikan nasional.

24 Terlaksana

12

Rabu, 26 Nov
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Isu dan Tantangan Pendidikan di
Indonesia

Mahasiswa mampu mengidentifikasi dan
menjelaskan berbagai tantangan pendidikan di
Indonesia

24 Terlaksana



Pertemuan Waktu &
Tempat Materi Indikator Capai Peserta Status

13

Rabu, 03 Dec
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Kebijakan dan Regulasi Pendidikan
Nasional (UU Sisdiknas, Merdeka
Belajar, Kurikulum Merdeka).

Mampu melakukan analisis kritis terhadap faktor
penyebab dan dampak dari tantangan pendidikan
tersebut

24 Terlaksana

14

Rabu, 10 Dec
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Tren dan Perkembangan Pendidikan
Global (digitalisasi, pendidikan inklusif,
pendidikan berkelanjutan)

Mampu membandingkan tren pendidikan di
Indonesia dengan tren global 24 Terlaksana

15

Rabu, 17 Dec
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Inovasi dalam Pendidikan (model
pembelajaran kreatif, teknologi
pendidikan, pendekatan berbasis
kearifan lokal)

Mahasiswa mampu merumuskan gagasan inovatif
dan solutif serta mampu menyajikan gagasan
inovatif dalam bentuk lisan maupun tulisan

24 Terlaksana

16

Rabu, 24 Dec
2025
12:50 s.d
14:30
Ruang Kelas
410

Ujian Akhir Semester (UAS) Ujian Akhir Semester (UAS) 24 Terlaksana

Dosen



(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026
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DAFTAR PRESENSI MAHASISWA
TA. 20251 Ganjil

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

1 25144600026 Farah Diimatun Putri Wilaksono √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

2 25144600108 Maylano Estu Kumara Jati √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

3 25144600109 Luthfiyyah Nur Lintang Rahayu √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

4 25144600110 Luna Chaskia Christien Samosir √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

5 25144600112 Sabrina Maya Fitriyani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

6 25144600113 Atifa Ulya Quratu Aini √ √ √ √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

7 25144600114 Shafira Yulia Rachmawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

8 25144600115 Keiyla Bunga Hayati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

9 25144600116 Rayya Wirid Anya Gunarto √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%



# NPM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 jml % Hadir

10 25144600117 Tiara Alnaeni √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

11 25144600118 Anna Maria Dae √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

12 25144600119 Theresia Avilla Duma √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

13 25144600120 Yuanti Rambu Bangi Roni √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

14 25144600122 Daffa' Nayottama Atmaja √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

15 25144600123 Hasna Zulfawati √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

16 25144600124 Alanza Salsabil Sadiya √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

17 25144600125 Ayu Ashilah Permatasari √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

18 25144600126 Risa Mujtahidah √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

19 25144600128 Whega Ahnaf Davin Suwelo √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

20 25144600129 Elizabeth Dyah Suryani √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

21 25144600131 Elvia Lenny Sulistyowati √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

22 25144600132 Sandy Habibi √ √ √ √ √ √ - √ √ - √ √ √ √ √ √ 14 87.50%

23 25144600164 Martina Ronaa Salsabiila √ √ √ √ √ √ - √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 93.75%

24 25144600169 Nanda Ristia Ciptaningrum √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 16 100.00%

Dosen



(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026
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Daftar Nilai Mahasiswa

Dosen : Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.
Mata Kuliah : FK101 / Pengantar Pendidikan
SKS : Teori = 2 SKS ;
Periode : 20251 Ganjil

Program Studi : [S1] - Pendidikan Guru Sekolah Dasar
Kurikulum : PGSD OBE 2025 - Kurikulum OBE PGSD
Nama Kelas : PGSD A4-25
Peserta : 24

# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

1 25144600026 Farah Diimatun
Putri Wilaksono 90 90 100 87 91.87 A 4

2 25144600108 Maylano Estu
Kumara Jati 90 90 100 80 90 A 4

3 25144600109 Luthfiyyah Nur
Lintang Rahayu 90 90 100 90 92.67 A 4

4 25144600110
Luna Chaskia
Christien
Samosir

90 90 100 85 91.33 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

5 25144600112 Sabrina Maya
Fitriyani 90 90 100 87 91.87 A 4

6 25144600113 Atifa Ulya
Quratu Aini 90 90 100 92 93.2 A 4

7 25144600114 Shafira Yulia
Rachmawati 90 90 100 92 93.2 A 4

8 25144600115 Keiyla Bunga
Hayati 90 90 100 90 92.67 A 4

9 25144600116 Rayya Wirid
Anya Gunarto 90 90 100 80 90 A 4

10 25144600117 Tiara Alnaeni 90 90 100 95 94 A 4

11 25144600118 Anna Maria
Dae 90 90 100 87 91.87 A 4

12 25144600119 Theresia Avilla
Duma 90 90 100 87 91.87 A 4

13 25144600120 Yuanti Rambu
Bangi Roni 90 90 100 78 89.47 A- 3.75

14 25144600122
Daffa'
Nayottama
Atmaja

90 90 100 85 91.33 A 4



# NPM Nama
Mahasiswa

Observasi/Penilaian
Kinerja

(26.67 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(20 %)

Tugas
Mandiri/Individu

(26.66 %)

Ujian
Akhir

Semester
(UAS)

(26.67 %)

Nilai
Akhir

Nilai
Huruf

Angka
Mutu

15 25144600123 Hasna
Zulfawati 90 90 100 87 91.87 A 4

16 25144600124 Alanza Salsabil
Sadiya 90 90 100 95 94 A 4

17 25144600125 Ayu Ashilah
Permatasari 90 90 100 92 93.2 A 4

18 25144600126 Risa
Mujtahidah 90 90 100 85 91.33 A 4

19 25144600128 Whega Ahnaf
Davin Suwelo 90 90 100 92 93.2 A 4

20 25144600129 Elizabeth Dyah
Suryani 90 90 100 85 91.33 A 4

21 25144600131 Elvia Lenny
Sulistyowati 90 90 100 68.66 B- 2.75

22 25144600132 Sandy Habibi 90 90 100 80 90 A 4

23 25144600164 Martina Ronaa
Salsabiila 90 90 100 85 91.33 A 4

24 25144600169 Nanda Ristia
Ciptaningrum 90 90 100 90 92.67 A 4

Dosen



(Dr. Ari Wibowo, S.Pd., M.Pd.)
Dicetak pada 04-02-2026


